Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Sr. Prefeito Municipal ,Vito Ardito Lerário, através da Secretaria de Administração,

solicitando informações sobre a colocação de Fibra Otica para implantar as Câmeras de

Segurança no contorno da Cidade e nas Escolas.e qual a previsão para inicio do funcionamento,

desse importante serviço que é um compromisso assumido pelo Prefeito.

11111111111111111
Protocolo: 0000783/2015

• REQ Requerimento 640/2015
	 22/04/2015 - 17:00:44

Autor: JOSÉ CARLOS GOMES

Ementa: AO SR. PREFEITO MUNICIPAL. VITO ARDITO LERÁRIO,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO, SOLICITANDO
INFORMAÇÕES SOBRE A COLOCAÇÃO DE FIBRA ÓTICA PARA
IMPLANTAR AS CÂMERAS DE SEGURANÇA NO CONTORNO DA
CIDADE E NAS ESCOLAS E QUAL A PREVISÃO PARA INÍCIO DO
FUNCIONAMENTO. DESSE IMPORTANTE SERVIÇO QUE É UM
COMPROMISSO ASSUMIDO PELO PREFEITO.

APROVADO
2 3 ABR. 7015

Vezeador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente

Considerando que a Prefeitura já fez vários estudos e visitas a diversas Cidades que já

implantaram esse serviço de câmeras de monitoramento.

Considerando que de acordo com a Policia Militar , o investimento em tecnologia torna-se

um verdadeiro aliado no enfrentamento da criminalidade e da violencia, materializando-se

na doação de sistema inteligentes.

Considerando que há poucos dias atras ocorreu um crime em nossa Cidade e que através

de uma câmera de segurança existente no local , esta auxiliando a Policia a desvendar o

crime.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Veread 	Carlds Gomes-Cal-P

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,seja oficiado ao Exmo. Prefeito Municipal Sr. Vito

Ardito Lerário,através da Secretaria de Administração, solicitando informações sobre a

colocação de Fibra Otica para implantar as Câmeras de Segurança no contorno da Cidade e nas

Escolas.e qual a previsão para inicio do funcionamento, desse importante serviço que é um

compromisso assumido pelo Prefeito.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 23 de Abril de 2015

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2